
Grupa Kapitałowa Polimex Mostostal
podsumowuje 2024 rok: wyzwania,
transformacje i nowe perspektywy. 
28/04/2025

 

Rok 2024 był szczególnym okresem dla Grupy Kapitałowej Polimex
Mostostal – pełnym wyzwań, intensywnej pracy oraz licznych zmian.
Pomimo trudnej sytuacji rynkowej, Grupa konsekwentnie realizowała
swoje cele strategiczne i operacyjne. Zaprezentowane wyniki finansowe
za 2024 rok odzwierciedlają wpływ zdarzeń na kluczowych,
kontynuowanych przez Grupę projektach oraz efekty dynamicznie
zmieniającego się otoczenia makroekonomicznego.

Wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal za 2024 rok

W minionym roku Grupa Kapitałowa Polimex Mostostal osiągnęła przychody
operacyjne na poziomie 2 856 mln PLN, co oznacza spadek o 5% w porównaniu z
2023 rokiem. Największe przychody wygenerowały segmenty:

Nafta, gaz, chemia – 912 mln PLN (32% całkowitych przychodów).
Produkcja – 786 mln PLN (28% całkowitych przychodów).

Segmenty te odnotowały również najwyższe marże EBITDA:

Nafta, gaz, chemia – 90 mln PLN (9,8%).
Produkcja – 52 mln PLN (6,6%).

Skonsolidowana EBITDA Grupy za 2024 r. wyniosła -351 mln PLN i była niższa o
278 mln PLN względem roku 2023. Spadek ten wynikał przede wszystkim z
konsekwencji sytuacji zaistniałej na projekcie Puławy (obniżenie marży o 269,8
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mln PLN, informacje szczegółowe zawarte w raporcie bieżącym 54/2024) oraz
z konieczności dokonania dalszych aktualizacji budżetów kilku projektów w
segmencie Energetyka, w tym:  projekt EC Czechnica-2 - spadek marży o 52,4
mln PLN (raport bieżący 8/2025).

Wynik netto Grupy Kapitałowej za 2024 r. jest niższy o 226 mln PLN od wyniku za
rok 2023. Przychody z rynków zagranicznych w roku 2024 sięgnęły 653 mln PLN,
co stanowi 23% całkowitych przychodów Grupy Kapitałowej.

Portfel zamówień i realizacja kluczowych projektów

Aktualna wartość portfela zamówień Grupy Kapitałowej wynosi ok. 7,4 mld PLN,
co odpowiada wskaźnikowi pokrycia przychodów na poziomie ok. 2,5 roku. Grupa
z powodzeniem realizuje projekty na rynku krajowym i międzynarodowym. W
2024 roku zakończono kluczowe inwestycje infrastrukturalne, m.in.: oddano do
eksploatacji, w deklarowanym terminie, strategiczną dla bezpieczeństwa
energetycznego kraju - największą w Polsce i jedną z najnowocześniejszych w
Europie - elektrownię gazową PGE Gryfino Dolna Odra.

Grupa Kapitałowa jest obecnie na etapie finalizacji budowy nowej elektrociepłowni
niskoemisyjnej Nowa EC Czechnica-2 w Siechnicach – o mocy osiągalnej
elektrycznej 100 MWe  i cieplnej 247 MWt. Odnotowywane są także znaczne
postępy w realizacji kolejnych inwestycji - największego w Polsce bloku gazowo-
parowego w Rybniku – 882 MW strategicznej inwestycji realizowanej na rzecz PGE
Polskiej Grupy Energetycznej oraz przyłącza lądowego dla projektu Baltica 2.

Grupa Kapitałowa Polimex Mostostal jest również w pełni zaangażowana w
budowę tłoczni olejowej w Kętrzynie dla Orlen Południe z Grupy Orlen.
Prowadzone są także intensywne prace na największym projekcie segmentu
Nafta, gaz, chemia: Olefiny (obecnie Nowa Chemia).

Od stycznia 2024 r. spółki Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal podpisały nowe
kontrakty o łącznej wartości ponad 1,7 mld PLN. Obejmują one projekty nie tylko z
sektora energetycznego, ale również przemysłowego i infrastrukturalnego.

Strategia, działania naprawcze i przyszłość

W związku z licznymi wyzwaniami roku 2024 i kolejnych lat, w tym koniecznością
przygotowania się do aktywnej partycypacji Grupy Kapitałowej w transformacji
polskiej energetyki, Zarząd podjął intensywne działania mające na celu
wzmocnienie efektywności procesów w organizacji, uwzględniając rozwój narzędzi
cyfrowych wspierających zarządzanie,



Skupiono się także na renegocjacjach kontraktów, działaniach umożliwiających
optymalizację kosztów operacyjnych, weryfikacji portfela projektów i
przedsięwzięć, w które zaangażowana jest Grupa Kapitałowa, mając na celu
zwiększenie udziału tych o niższym profilu ryzyka.

„Rok 2024 był okresem dużej presji zewnętrznej, ale także czasem
odpowiedzialnych decyzji  i długofalowego myślenia o przyszłości. Grupa
Kapitałowa Polimex Mostostal pozostaje stabilnym, aktywnym graczem na rynku –
z jasno zdefiniowaną ścieżką wyjścia z obecnych wyzwań i planem dalszego
rozwoju. Równolegle z działaniami naprawczymi, prowadzimy prace nad nową
strategią Grupy, której celem jest zwiększenie odporności organizacyjnej na
wahania cyklu koniunkturalnego oraz poprawa wyników” – powiedział Jakub
Stypuła prezes Zarządu Polimex Mostostal S.A.

„Sytuacja naszej spółki jest stabilna i bezpieczna. Nasz portfel zamówień
zabezpiecza naszą działalność na najbliższe lata. Świadomie podejmujemy trudne
decyzje – renegocjujemy kontrakty, optymalizujemy koszty i wzmacniamy
zarządzanie ryzykiem, aby zapewnić długoterminową stabilność i rentowność
Spółki.” – dodaje Marzena Hebda-Sztandkie, wiceprezeska Zarządu ds.
finansowych Polimex Mostostal S.A.

„Intensywnie pracujemy nad projektami w trakcie realizacji i aktywnie
poszukujemy nowych kontraktów. Polimex Mostostal bezpośrednio oraz przez
spółki zależne nadal planuje czynnie uczestniczyć w procesie transformacji
energetycznej Polski.” – dodaje  Mirosław Sołtysiak wiceprezes Zarządu ds.
operacyjnych Polimex Mostostal S.A.
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